PCD 125.611

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE GRADUAÇÃO

CAMPOS RESERVADOS PARA PROGRAD

Nº:  UNIDADE:
ANO

LETIVO:
_______

ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA

GRADUAÇÃO / ANO LETIVO: 2021.1

DISCIPLINAS1:   Estudos da Ordem Internacional – DPM066

1 – Informar todas as disciplinas da monitoria, com seus respectivos códigos. Exemplo: “ABC123 – Disciplina 1, ABC456 – Disciplina 2”.

DEPARTAMENTO2:

2 - Ao qual se vincula(m) a(s) disciplina(s), por extenso.

UNIDADE ACADÊMICA3:  Faculdade de Direito da Universidade Federal de Juiz de Fora

3 – Por extenso.

Aos 18 e 21 dias do mês de maio do ano de 2021, de acordo com o Edital devidamente

publicado e, de acordo com as Resolução nº 123/2016 do Conselho Setorial de Graduação

(CONGRAD), deu-se início às provas para o exame de seleção de monitor(es) para a(s) disciplina(s)

acima relacionada(s), para preenchimento de 01 vaga(s) de monitores bolsistas e de 07 vaga(s) de

monitores voluntários. Primeiramente, foi constatada a presença de 31 candidato(s) inscrito(s), na

data prevista e preenchendo os demais requisitos, conforme a lista de presença assinada abaixo:

1. Ana Laura Marcondes de Souza Figueiredo 26. Milena Teixeira de Faria Pereira

2. Bárbara Cardoso Campos 27. Mylene Pinheiro Castro

3. Beatriz Miranda Braga Lopes 28. Sabrina Tostes Machado

4. Beatriz Valente Lima Kuhn 29. Tiago Grossi Dornelas

5. Brenda Rosignoli Mota e Souza 30. Vinícius de Oliveira Barbosa

6. Carolina Paschoalim de Mello 31. Vivian Alcântara Oliveira

7. Evelyn Aparecida Junqueira 32.

8. Fernanda Avila Guimarães Silva 33.

9. Gabriel Pereira Franco 34.

10 Gabriella Machado Neves Santos 35.

11. Gislara Araujo Novaes 36.

12 Gustavo José dos Santos 37.

13 Isabela Antunes Rodrigues 38.

14 João Pedro Tavares Gomes 39.

15 Júlia dos Santos Acerbi 40.

16 Levi Teotônio de Souza 41.

17 Lívia Peres de Souza 42.

18 Lorena Gomes Carvalho 43.

19 Luiza Cunha Lenzi 44.

20 Marcela Gomes de Castro 45.

21 Maria Clara Ferreira Tostes 46.

22 Maria Clara Rodrigues Moraes  47.

23 Maria Eduarda de Paula Ribeiro 48.

24 Maria Netto Amorim Caruso 49.

25 Matheus Mazzoni Rocha 50.

Não compareceram  07 candidato(s) inscrito(s). Após o término das provas, a Banca Examinadora

divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Aluno No de Matrícula Pontuação

1.
Levi Teotônio de Souza  201904036 99,5

2.
Lorena Gomes Carvalho 202004034 98

3.
Gabriel Pereira Franco 202034033 97

4.
Sabrina Tostes Machado 202004020 96

5.
Beatriz Miranda Braga Lopes 202004003 96

6.
Livia Peres de Souza 201804103 96

7.
Vinicius de Oliveira Barbosa 201704008 94

8.
Luiza Cunha Lenzi 201834007 93,5

9.
Tiago Grossi Dornelas 201934105 93

10.
Julia dos Santos Acerbi 201934091 92,5

11.
Carolina Paschoalim de Mello 202004045 92

12.
Gabriella Machado Neves Santos 202034043 92

13.
Mylene Pinheiro Castro 201904041 91

14.
Gislara Araujo Novaes 201904087 90,5

15.
Beatriz Valente Lima Kuhn 201934106 89

16.
Bárbara Cardoso Campos 201934027 88,5

17.
Maria Clara Ferreira Tostes 201934040 88,5

18.
João Pedro Tavares Gomes 202004031 88,5

19.
Ana Laura Marcondes de Souza Figueiredo 202004042 88

20.
Matheus Mazzoni Rocha 202004036 88

21.
Brenda Rosignoli Mota e Souza 202034042 88

22.
Marcela Gomes de Castro 201934081 87,5

23.
Milena Teixeira de Faria 201834081 86,5

24.
Maria Clara Rodrigues Moraes 202004064 85,5

O(s) 08 primeiro(s) candidato(s) classificado(s) acima referido(s) fica(m) convocado(s) a

assumir(em) a(s) vaga(s) existente(s) a partir de 01 (um) de junho de 2021 , e segue(m), em anexo,

o(s) seu(s) respectivo(s) Termo(s) de Compromisso(s) devidamente preenchido(s). Os demais

candidatos não classificados foram reprovados.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da

Banca Examinadora.

Juiz de Fora, 26 de maio de 2021.

Banca Examinadora:

Manoela Carneiro Roland

_____________________________________

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura

_____________________________________

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura